
 

 

1 -  O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL, no uso da atribuição 

que lhe confere o Art. 01, Inciso II, da Delegação de Competências publicada em 01/02/2019, considerando o Edital 

001/2018 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei 
Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

 
2. Considerando a decisão do Mandado de Segurança N° 0015659-26.2018.8.08.0000, que concedeu a 
permanência das candidatas no Processo Seletivo 001/2018 relacionadas abaixo. Sendo assim convocar 
para se apresentarem pessoalmente no dia 12/06/2018 (quarta feira), na Avenida Governador Bley, 236, 
7º andar/ na Gerência de Gestão de Pessoas, Ed Fábio Ruschi, Centro Vitória ES, CEP:29010-150, com a 
documentação comprobatória quanto a inscrição, conforme horário relacionado abaixo. 
 

Classificação Candidatas  Inscrição Horários 

379 Abireni Dos Santos De Almeida   928586 9h 

381 Alessandra Gomes De Melo  935127 9h 

396 Thalita Viana Endlich  931116 9h 

 
  
3. A Ficha de Informações Confidenciais – FIC, a que se referem ao Itens 7.4, 7.5 do Edital n° 001/2018, 

está disponível no site www.selecao.es.gov.br e deverá ser entregue no mesmo dia, com TODOS os itens 
totalmente preenchidos. 
 

4.A documentação apresentada será de inteira responsabilidade das candidatas, não cabendo 
nenhuma conferência da documentação no ato da entrega por parte da SEJUS, bem como os 02 
(dois) envelopes deverão estar TOTALMENTE lacrados. 

 
 

Vitória/ES, 06 de Junho de 2019. 

 
 

 

ALESSANDRO FERREIRA DE SOUZA 

SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL 

 


